
 
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’O.M. n. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di 
istituzione delle Graduatorie Provinciali e di Istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis 

e 6-ter, della Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze 
per il personale docente ed educativo; 

VISTO  il decreto dirigenziale prot. AOOUSPTA n. 8113 del 01.09.2020 di pubblicazione 

delle Graduatorie Provinciali per Supplenza di ogni ordine e grado della provincia di 

Taranto valevoli per il biennio a.s. 2020.21 e 2021.22 e successivi;  

VISTO  il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 9929 del 16.09.2020 con il quale sono state 
ripubblicate, nell’esercizio del potere di autotutela da parte dell’amministrazione 

procedente, le Graduatorie provinciali per le supplenze valide per il biennio 

2020.2022;  

VISTO  il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 10544 del 22.09.2020 con il quale sono state 
ripubblicate, nell’esercizio del potere di autotutela da parte dell’amministrazione 

procedente, le Graduatorie provinciali per le supplenze valide per il biennio 

2020.2022;  

VISTO             il proprio decreto n. 10057 del 10.8.2021, con il quale venivano esclusi i candidati de 
qua dagli elenchi aggiuntivi delle GPS della Provincia di Taranto, I fascia; 

VISTO       il decreto monocratico cautelare n. 445/2021 del 20 agosto 2021 con cui si dispone in via 

cautelare l’inserimento con riserva nella I fasci delle GPS della Provincia di Taranto 

ex multis; 

CONSIDERATA l’impossibilità di presentare relativa istanza per via telematica, essendo scaduti i               

termini di presentazione della domanda in data 21 agosto 2021; 

 ATTESA      la necessità dar seguito a quanto espresso nel provvedimento cautelare, offrendo ai 

candidati la possibilità di presentare istanza con modalità cartacea, qualora i termini per la presentazione 

della domanda on line non dovessero essere riaperti; 

RITENUTO  necessario, nell’esercizio del potere di autotutela conferito all’amministrazione, dover 

reinserire in prima fascia con riserva delle GPS i candidati di seguito; 

 

DISPONE 
 

In esecuzione del provvedimento cautelare emesso nelle more del giudizio di merito, di cui in premessa, 

il reinserimento nelle Graduatorie Provinciali di I fascia con riserva della Provincia di Taranto, 

valevoli per il bienio 2020/2022, dei seguenti candidati: 

 

- DI GERONIMO Marilisa (17.7.1974) classe di concorso ADSS – Sostegno nella scuola 

secondaria di II grado; 

- FARINA Carmen (16.6.1981) classe di concorso ADSS – Sostegno nella scuola secondaria di 

II grado; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

- MALATACCA Angelo (31.10.1970) classe di concorso ADSS – Sostegno nella scuola 

secondaria di II grado e ADMM – Sostegno nella scuola secondaria di I grado-; 

- PALERMO Giuseppina (13.2.1983) classe di concorso ADSS – Sostegno nella scuola 

secondaria di II grado; 

 

I docenti suindicati sono rimessi nei termini per la presentazione della domanda, in via eccezionale con 

modalità cartacea, esclusivamente via pec all’indirizzo uspta@postacert.istruzione.it e per conoscenza 

ai seguenti indirizzi: 

 

- Per la scuola secondaria di I grado cosimo.quaranta13@istruzione.it; 

- Per la scuola secondaria di II grado vittorio.caricasole@istruzione.it. 

 

La domanda dovrà essere corredata con l’elenco delle preferenze (massimo 150) per le immissioni in 

ruolo ex DL 73/2021 art. 59 comma 4, ove il contingente risulti disponibile, e per il conferimento degli 

incarichi a tempo determinato. 

Nella domanda i candidati avranno cura di specificare, per ciascuna istituzione scolastica indicata, 

se si è disponibili ad accettare incarichi su cattedra orario esterna, su centro provinciale per gli adulti – 

ospedaliera – carceraria, e per quanto riguarda le disponibilità per le supplenze occorre indicare se si è 

disponibili all’ottenimento dell’incarico anche al 30/6 e su un orario inferiore alle 18 ore settimanali. 

N.B. i candidati possono fornire nel file pdf, munito di documento di riconoscimento in corso di 

validità, ulteriori indicazioni in merito alla lettura delle preferenze (ad es. se per l’assegnazione di 

spezzoni orari o supplenze al 30/6 occorre prima effettuare lo scorrimento di tutte le preferenze al fine 

di verificare la disponibilità al 31/8 fra tutte le preferenze indicate oppure se per ogni preferenza è 

indifferente l’incarico al 31/8-30/6 o spezzone orario inferiore). 

Il termine per la presentazione delle istanze è fisato al 25 agosto 2021, ore 14,00; la mancata 

presentazione dell’elenco delle preferenze varrà quale rinuncia onnicomprensiva. 

I docenti sono pertanto reimmessi in I fascia con riserva, delle GPS della Provincia di Taranto, valevoli 

per il biennio 2020/2022, per la classe di concorso ADSS – Sostegno nella scuola secondaria di II grado 

-, e ADMM – Sostegno nella scuola secondaria di I grado -. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica a ogni 

effetto di legge. 

 

       IL DIRIGENTE 

Vito Alfonso 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

  

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:cosimo.quaranta13@istruzione.it
mailto:vittorio.caricasole@istruzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

 

Ai docenti interessati  

         (tramite pubblicazione sul sito web USP di Taranto) 
Al sito web - Sede 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2021-08-23T12:03:52+0000
	ALFONSO VITO


		2021-08-24T08:09:57+0200
	protocollo




